关于开展“2017-2018年度中国安装工程优质奖

（中国安装之星）第一批评选活动”的通知

各省、直辖市安装协会（分会），有关行业建设协会，协会

（会员单位）地区联络组，各会员单位：

    现将 2017-2018 年度中国安装工程优质奖（中国安装之

星）第一批评选活动的有关事项通知如下：

一、活动依据

    1.国务院纠正行业不正之风办公室《关于评比达标表彰

保留项目的通知》。

    2.《中国安装工程优质奖（中国安装之星）评选办法》

（安协„2015‟19号）（以下简称《评选办法》）。

安协„2017‟ 7号

中国安装协会文件

—— 1

二、时间安排

1.申报、推荐时间：2017年4月5日至6月16日；

2.初审时间：2017年6月19日至7月21日；

3.专家在线审查：2017年7月24日至8月25日

4.复查时间：拟定10月上旬开始。

三、有关要求

1.评选活动限定为中国安装协会会员，非会员单位可按

协会章程规定，入会后参加申报。

2.申报工程为2013年9月30日至2016年9月30日通过竣工

验收的工程。请各省、直辖市安装协会，有关行业协会，协

会（会员单位）地区联络组，根据《评选办法》坚持优中选

优、宁缺毋滥原则，对申报工程进行严格把关，择优推荐。

3.请各推荐单位填报“2017-2018年度中国安装工程优

质奖（中国安装之星）第一批申报卡领取表”（见附件），于5

月西安举办的创精品机电工程研讨会上，集中领取申报卡。

4.申报方式：

（1）申报期内，由推荐单位向申报单位发放申报卡。

（2）《评选办法》、申报通知等可从中国安装协会官方网

站“下载资料”栏目下载（http://www.azxh.cn）。

（3）请申报单位依据《评选办法》，结合协会今年举办

的创精品机电工程研讨会上《评选办法》解读、申报指南、

网上申报等具体要求，登录协会网站（http://www.azxh.cn)

“中国安装之星网上申报”端口，凭申报卡号和密码，在线

填写申报表、上传附件材料、提交申报资料等。

    （4）申报单位将纸质版申报材料报推荐单位审查盖章

同意后，报送至中国安装协会。

    （5）协会依据《评选办法》对申报资料进行初审，并及

时将初审结果告知推荐单位。

    （6）通过初审的申报单位，7 月 21 日前将纸质版申报

材料原件 1套（盖章的申报表 2份，其中 1份装订在申报材

料中）、PPT或 DVD 汇报材料及上传附件资料的电子版 U 盘 1

只，邮寄至协会科技推广部。

    5.申报、评审不收取费用。

四、联系方式

联 系 人：唐忠赤、张杰超、刘  毅

联系电话：010-68514801、010-68040822

传    真：010-68515516

电子邮箱：kejiwei2008@126.com

通信地址：北京市西城区月坛南街 26 号院

邮政编码：100825

   附件：2017-2018 年度中国安装工程优质奖（中国安装

—— 2

二、时间安排

1.申报、推荐时间：2017年4月5日至6月16日；

2.初审时间：2017年6月19日至7月21日；

3.专家在线审查：2017年7月24日至8月25日

4.复查时间：拟定10月上旬开始。

三、有关要求

1.评选活动限定为中国安装协会会员，非会员单位可按

协会章程规定，入会后参加申报。

2.申报工程为2013年9月30日至2016年9月30日通过竣工

验收的工程。请各省、直辖市安装协会，有关行业协会，协

会（会员单位）地区联络组，根据《评选办法》坚持优中选

优、宁缺毋滥原则，对申报工程进行严格把关，择优推荐。

3.请各推荐单位填报“2017-2018年度中国安装工程优

质奖（中国安装之星）第一批申报卡领取表”（见附件），于5

月西安举办的创精品机电工程研讨会上，集中领取申报卡。

4.申报方式：

（1）申报期内，由推荐单位向申报单位发放申报卡。

（2）《评选办法》、申报通知等可从中国安装协会官方网

站“下载资料”栏目下载（http://www.azxh.cn）。

（3）请申报单位依据《评选办法》，结合协会今年举办

的创精品机电工程研讨会上《评选办法》解读、申报指南、

网上申报等具体要求，登录协会网站（http://www.azxh.cn)

“中国安装之星网上申报”端口，凭申报卡号和密码，在线

填写申报表、上传附件材料、提交申报资料等。

    （4）申报单位将纸质版申报材料报推荐单位审查盖章

同意后，报送至中国安装协会。

    （5）协会依据《评选办法》对申报资料进行初审，并及

时将初审结果告知推荐单位。

    （6）通过初审的申报单位，7 月 21 日前将纸质版申报

材料原件 1套（盖章的申报表 2份，其中 1份装订在申报材

料中）、PPT或 DVD 汇报材料及上传附件资料的电子版 U 盘 1

只，邮寄至协会科技推广部。

    5.申报、评审不收取费用。

四、联系方式

联 系 人：唐忠赤、张杰超、刘  毅

联系电话：010-68514801、010-68040822

传    真：010-68515516

电子邮箱：kejiwei2008@126.com

通信地址：北京市西城区月坛南街 26 号院

邮政编码：100825

   附件：2017-2018 年度中国安装工程优质奖（中国安装

—— 3

之星）第一批申报卡领取表

   2017 年 3月 20 日

  报：住房和城乡建设部质量安全监管司、建筑市场监管司、人事司、

     办公厅；各省、自治区住房和城乡建设厅，直辖市建委。

  送：本会会长、副会长。

  中国安装协会                          2017年 3月 20日印发

—— 4

之星）第一批申报卡领取表

   2017 年 3月 20 日

  报：住房和城乡建设部质量安全监管司、建筑市场监管司、人事司、

     办公厅；各省、自治区住房和城乡建设厅，直辖市建委。

  送：本会会长、副会长。

  中国安装协会                          2017年 3月 20日印发

附件

2017-2018 年度中国安装工程优质奖（中国安装之星）

第一批申报卡领取表

推荐单位名称：

序

号
申报单位名称 申报工程名称

开/竣工

时间

已获工程质

量奖项情况

1

2

3

4

5

请各推荐单位按推荐工程的质量水平综合评价得分高低顺序填写此表，并将

该表盖章扫描件发送至协会科技推广部邮箱 kejiwei2008@126. com。

推荐单位联系人  电话/邮箱

联  系  地  址

                                 2017年  月  日（章）

附件

推荐单位名称：

—— 5

说明

    一、推荐单位

    根据《评选办法》，推荐单位是指：各省（自治区、直

辖市）安装协会（分会）、中国安装协会（会员单位）地区

联络组、相关行业建设协会、国务院国有资产管理委员会所

属企业。

    二、申报单位申请推荐方式

    地方企业向注册所在省（自治区、直辖市）安装协会（分

会）或中国安装协会（会员单位）地区联络组申请推荐申报，

也可向申报工程所在省（自治区、直辖市）安装协会（分会）

或中国安装协会（会员单位）地区联络组申请推荐申报。

有关行业企业向相关行业建设协会申请推荐申报；国务

院国有资产管理委员会所属企业向相关行业建设协会申请

推荐申报，没有成立协会的，可通过所属集团公司或向属地

省级协会申请推荐申报。

    三、领取网上申报卡

协会将申报卡统一发放到各推荐单位，由各推荐单位转

发给申报单位。一个申报卡对应一项申报工程项目，不得代

领代报。联合申报时，申报卡发放至第一申报单位。第二申

报单位、同一申报工程的参建单位统一由第一申报单位负责

填报、上传相关资料。

推荐单位应对推荐申报工程进行预查，满足中国安装工

—— 6

说明

    一、推荐单位

    根据《评选办法》，推荐单位是指：各省（自治区、直

辖市）安装协会（分会）、中国安装协会（会员单位）地区

联络组、相关行业建设协会、国务院国有资产管理委员会所

属企业。

    二、申报单位申请推荐方式

    地方企业向注册所在省（自治区、直辖市）安装协会（分

会）或中国安装协会（会员单位）地区联络组申请推荐申报，

也可向申报工程所在省（自治区、直辖市）安装协会（分会）

或中国安装协会（会员单位）地区联络组申请推荐申报。

有关行业企业向相关行业建设协会申请推荐申报；国务

院国有资产管理委员会所属企业向相关行业建设协会申请

推荐申报，没有成立协会的，可通过所属集团公司或向属地

省级协会申请推荐申报。

    三、领取网上申报卡

协会将申报卡统一发放到各推荐单位，由各推荐单位转

发给申报单位。一个申报卡对应一项申报工程项目，不得代

领代报。联合申报时，申报卡发放至第一申报单位。第二申

报单位、同一申报工程的参建单位统一由第一申报单位负责

填报、上传相关资料。

推荐单位应对推荐申报工程进行预查，满足中国安装工

程优质奖（中国安装之星）《评选办法》条件择优推荐申报，

集中向中国安装协会申请领取申报卡。

四、网上申报流程和操作方式

申报单位获得网上申报卡后，登陆中国安装协会网站→

点击“中国安装之星网上申报”端口→点击并阅读“评选办

法”、“申报通知”→输入申报卡号和密码→“网上申报资料

填报说明”→按照网上申报流程、操作方式和具体要求操作，

填报、上传相关资料。

申报资料、上传附件在线完成后，中国安装协会组织初

查、专家在线审查，申报工程在线通过审查后，将在线提醒

“审查通过，预览打印”。通过审查的申报工程，在线打印

申报表，持在线打印的二份申报表到相关单位（申报单位、

建设单位、设计单位、监理单位、推荐单位，如有参建单位

参报的，则需要填报参建单位有关资料）签署意见并加盖公章。

    中国安装工程优质奖（中国安装之星）申报资料包括：

在线上传资料、书面资料和申报工程 15 分钟 PPT 或 5 分钟

DVD 汇报资料及上传附件资料的电子版 U 盘三部分。在线申

报通过审查的申报工程，寄送“书面申报资料”（含二份盖

章的“申报表”，其中 1 份装订在书面申报资料内）、“申报

工程 PPT 或 DVD 汇报资料”及“上传附件”资料的电子版 U

盘至中国安装协会科技推广部，填报资料具体要求于 5 月西

安举办的创精品机电工程研讨会上讲解、指导。

—— 7